ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2024 года № ___
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22.12.2023г. № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 2) цифры "15 982 564,67" заменить цифрами "16 092 564,67";

в подпункте 3) цифры "0,00"  заменить цифрами "110 000,00".

2. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 22.12.2023г. № 40
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	110 000,00
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	110 000,00
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15 982 564,67
	-12913995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15 982 564,67
	-12913995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15 982 564,67
	-12913995,92
	-10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15 982 564,67
	-12913995,92
	-10827705,92

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 092 564,67
	12913995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16 092 564,67
	12913995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16 092 564,67
	12913995,92
	10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16 092 564,67
	12913995,92
	10827705,92

3. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2024-2026 г.г." 0400000000 7 252 994,74" цифры "0400000000 7 252 994,74" заменить цифрами "0400000000 7 211 596,59";

добавить строку "Подпрограмма "Участие в организации официальных спортивных мероприятий" 0420000000 454 545,45";

добавить строку "Основное мероприятие "Обеспечение  организаций и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 0420100000 454 545,45";

добавить строку " Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0420181980 200 454 545,45";

по строке "Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения "Новогоркинское социально-культурное объединение" 0440000000 454 545,45" цифры "0440000000 454 545,45" заменить цифрами "0440000000 0,00";

по строке "Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального учреждения культуры" 0440100000 454 545,45" цифры "0440100000 454 545,45" заменить цифрами "0440100000 0,00";

убрать строку "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 04401S1980 200 454 545,45";
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие  территории Новогоркинского сельского поселения  на 2024-2026 годы" 0900000000 2 640 000,00" цифры "0900000000 2 640 000,00" заменить цифрами "0900000000 2 750 000,00";

по строке "Подпрограмма "Организация освещения населенных пунктов" 0910000000 1 650 000,00" цифры  "0910000000 1 650 000,00" заменить цифрами "0910000000             1 760 000,00";

по строке "Основное мероприятие "Благоустройство территории населенных пунктов наружным освещением в соответствии с нормативными требованиями" 0910100000 1 650 000,00" цифры "0910100000 1 650 000,00" заменить цифрами "0910100000              1 760 000,00";

по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 0910120190 200 1 400 000,00" цифры "0910120190 200             1 400 000,00" заменить цифрами "0910120190 200 1 510 000,00";
по строке "ВСЕГО:  15 982 564,67" цифры "15 982 564,67" заменить цифры  "16 092 564,67".

4. в приложение № 5:
добавить строку "Подпрограмма "Участие в организации официальных спортивных мероприятий" 0420000000 0,00   0,00";

добавить строку "Основное мероприятие "Обеспечение  организаций и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 0420100000 0,00  0,00";

добавить строку " Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0420181980 200 0,00   0,00";

5. в приложение № 6:
по строке "Администрация Новогоркинского сельского поселения" 905  9 886 647,61" цифры "905  9 886 647,61" заменить цифрами "905  9 996 647,61";

по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0910120190 200 1 400 000,00" цифры "905 0503 0910120190 200 1 400 000,00" заменить цифрами "905 0503 0910120190 200 1 510 000,00";

добавить строку " Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0801 0420181980 200 454 545,45";

убрать строку "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0801 04401S1980 200 454 545,45";
по строке "ВСЕГО:  15 982 564,67" цифры "15 982 564,67" заменить цифры  "16 092 564,67".
6. в приложение № 7:
добавить строку " Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0801 0420181980 200 0,00   0,00";

7. в приложение № 8:
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 445 239,00   2 422 039,00   2 422 039,00" цифры "3 445 239,00   2 422 039,00   2 422 039,00" заменить цифрами        "3 555 239,00   2 422 039,00   2 422 039,00";

по строке "0503 Благоустройство 2 896 000,00   2 136 000,00   2 136 000,00" цифры "2 896 000,00   2 136 000,00   2 136 000,00" заменить цифрами "3 006 000,00   2 136 000,00   2 136 000,00";

по строке "ВСЕГО:  15 982 564,67   12 672 427,92   10 438 139,92" цифры "15 982 564,67   12 672 427,92   10 438 139,92" заменить цифры  "16 092 564,67   12 672 427,92   10 438 139,92".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева